
Cyrtostachys loriae

čeleď: Arecaceae
oblasti: Melanésie, Nová Guinea

Roste na Nové Guineji a Šalamounových ostrovech v podobě palmy. Dorůstá výšky do 10 - 30m při
průměru kmene 11 - 30cm. Kmen je na bázi hnědošedý až bělavý, vrcholek je zelený nebo
sivozelený. Listy vyrůstají po 8 - 14ti ks, jsou dlouhé 2,5 - 4,8m, pochva trubkovitá, dlouhá 112 -
1,8m, široká 25 - 68cm, řapíky jsou dlouhé 1 - 10cm, široké 3 - 5,5cm, šupinovité, vlastní lístky jsou
symetrické, kožovité, vytváří 76 - 189 párů, středové jsou zašpičatělé (i vykousnuté), zelené, dlouhé
0,8 - 1,52m a široké 3,4 - 6,8cm. Květenství je dlouhé 0,43 - 1,5mm, široké do 2,5m, větvené až do
3. řádu, zelené až světležluté, má až 10cm stopku, vřeteno délky 25 - 89cm, samčí květy dlouhé 2,5
- 4mm, široké 2 - 3mm, kališní lístky dlouhé 1,2 - 2,2mm, široké 1,5 - 3mm, korunní lístky dlouhé 2 -
3mm, široké 1,2 - 2,5mm, samičí květy jsou dlouhé 2 - 6mm, široké 2,2 - 5,5mm, kališní lístky
dlouhé 2,5 - 5,2mm, široké 2,1 - 6,2mm, korunní lístky jsou dlouhé 1,5 - 5,2mm a široké 1 - 5mm.
Plody jsou eliptické až srpovité, zelené až černé, dlouhé 0,8 - 1,6cm, široké 4 - 5mm a obsahují
eliptická až vejčitá semena délky 5 - 8mm a šířky 2 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyrtostachys loriae
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

